
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 ottobre 2008 - Deliberazione N. 
1652 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo  –  Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nel Settore 10 dell' 
A.G.C. 15: soppressione del Servizio 01, ridenominazione e rinumerazione del Servizio 02, rinu-
merazione dei Servizi 03 e 04 - Istituzione, nel Settore 02 dell'A.G.C. 08, del Servizio 06 "Monito-
raggio e Controllo della Spesa Sanitaria Programmata". 
 
PREMESSO 
 
• che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento 

Amministrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle 
Aree Generali di Coordinamento; 

• che, con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in at-
tuazione delle disposizioni di cui alla citata L. R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad in-
dividuare la struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

• che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, il Presidente 
della Giunta Regionale, in considerazione di mutate esigenze organizzative, ha rappresentato, con 
nota prot. n. 1668/UDCP/segr del 15/10/2008, la necessità di:  

o sopprimere il Servizio 01 “Affari Generali” del Settore 10 “S.T.A.P. del Genio Civile - Salerno” 
dell’A.G.C. 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione”, 

o accorpare le competenze del soppresso Servizio 01 “Affari Generali” a quelle del Servizio 
02 “Territorio – Intervento Pubblico” dello stesso Settore 10 dell’A.G.C. 15, ridenominandolo 
e rinumerandolo in Servizio 01 “Territorio – Intervento Pubblico – Affari Generali”; 

o rinumerare il Servizio 03 “Difesa Rischio Sismico”, dello stesso Settore 10 dell’A.G.C. 15, in 
Servizio 02 “Difesa Rischio Sismico”; 

o rinumerare il Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Salerno – Attività di supporto Unità specia-
lizzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osservatorio Regionale dei LL.PP.”, dello stesso Settore 10 
dell’A.G.C. 15, in Servizio 03 “C.T.R. Provinciale di Salerno – Attività di supporto Unità spe-
cializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osservatorio Regionale dei LL.PP.”; 

o istituire, nel Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bi-
lancio, Ragioneria e Tributi”, il Servizio 06 “Monitoraggio e Controllo della Spesa Sanitaria 
Programmata”; 

o disporre che il suddetto Servizio 06 “Monitoraggio e Controllo della Spesa Sanitaria Pro-
grammata” operi in sinergia con il competente Servizio 03 “Economico-Finanziario” del Set-
tore 01 “Programmazione” dell’A.G.C. 19 “Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le A-
A.SS.LL.” che dovrà provvedere alla puntuale trasmissione dei dati afferenti la program-
mazione della spesa; 

 
RITENUTO 
• di dover provvedere in merito; 
 
 
TENUTO CONTO 
• che detta rimodulazione delle strutture interne delle AA.GG.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” e 15 

“Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione” non comporta variazione del numero 
delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 
05.02.1993 e sue modifiche e integrazioni; 

 
 
DATO ATTO 
• che di detto provvedimento è stata data informazione alle OO.SS. 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



DELIBERA 
 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di sopprimere il Servizio 01 “Affari Generali” del Settore 10 “S.T.A.P. del Genio Civile - Salerno” 

dell’A.G.C. 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione”, 
 

2. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 01 “Affari Generali”, di cui al punto 1., a quelle del 
Servizio 02 “Territorio – Intervento Pubblico” dello stesso Settore 10 dell’A.G.C. 15, ridenominandolo e 
rinumerandolo in Servizio 01 “Territorio – Intervento Pubblico – Affari Generali”; 

 
3. di rinumerare il Servizio 03 “Difesa Rischio Sismico”, dello stesso Settore 10 dell’A.G.C. 15, in Servizio 

02 “Difesa Rischio Sismico”; 
 

4. di rinumerare il Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Salerno – Attività di supporto Unità specializzate L. 
109/94, art. 7 ed all’Osservatorio Regionale dei LL.PP.”, dello stesso Settore 10 dell’A.G.C. 15, in Ser-
vizio 03 “C.T.R. Provinciale di Salerno – Attività di supporto Unità specializzate L. 109/94, art. 7 ed 
all’Osservatorio Regionale dei LL.PP.”; 

 
5. di istituire, nel Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bilancio, 

Ragioneria e Tributi”, il Servizio 06 “Monitoraggio e Controllo della Spesa Sanitaria Programmata”; 
 

6. di disporre che il Servizio 06 “Monitoraggio e Controllo della Spesa Sanitaria Programmata”, di cui al 
punto 5., operi in sinergia con il competente Servizio 03 “Economico-Finanziario” del Settore 01 “Pro-
grammazione” dell’A.G.C. 19 “Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le AA.SS.LL.” che dovrà prov-
vedere alla puntuale trasmissione dei dati afferenti la programmazione della spesa; 

 
7. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – 

Formazione del Personale” per l’esecuzione, alle AA.GG.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, 15 “La-
vori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione” e 19 “Piano Sanitario Regionale e Rap-
porti con le AA.SS.LL.” per presa d’atto, nonché al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per 
aggiornamento banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione 
sul sito: www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

  
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


